
令和３年９月１０日  

中学校保護者 様 

 

千葉県小中学校体育連盟  

夷隅支部長 吉 田   誠  

 

 

令和３年度 夷隅郡市中学校新人大会の中止等について（通知） 

 

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本支部の活動に対して多大なるご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大より千葉県に８月２日より緊急事態宣言が発出され、

９月３０日まで延長が発表されました。また、千葉県中学校新人大会の全種目の中止が決定されま

した。 

夷隅郡市新人大会についても、２市２町の教育委員会、各中学校長、小中体連役員の意見を調整

し、慎重に検討を進めて参りました。しかし、様々な理由から、完全な状態での大会開催は難しく、

総合的に判断し、下記のとおり「中止または延期」とすることとしました。 

 

具体的な理由としては 

 ・夏休み後半から部活動が中止され、今後も練習の中止または制限が予想されること。 

・夏休み中から新学期開始にかけて、いくつかの学校で生徒への感染が確認されたこと。 

・大会を通して感染が拡大すると、学校本来の学習活動に影響を与えてしまうこと。 

・来年の春季大会及び総合体育大会等、練習成果を発揮する場が残されていること。 

 

苦渋の決断ではありますが、生徒をはじめ、ご家族、監督・コーチ、大会役員、競技役員等、本大

会に関係する全ての方々の命と安全を最優先とした決断ですので、何卒、ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 令和３年度夷隅郡市新人大会について中止または延期とする。（陸上競技については中止） 

２ 延期とする場合は１１月か１２月中に大会を計画する。計画が無理であれば中止。 

 

 

 

                         【問い合わせ先】 

                          千葉県小中学校体育連盟夷隅支部 

                           事務局長  長 野  敏 晴 

                            Tel 0470-87-2323 


